

## Standardy ochrony małoletnich w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupcy – wersja skrócona

<p style="text-align: center;"><b>STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH</b></p> <p>Standardy dotyczą tego, jak przeciwdziałać naruszaniu praw dzieci, jak tworzyć środowisko przyjazne i bezpieczne dzieciom oraz jakie kroki podjąć w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci.</p> <p style="text-align: center;"><b>Standardy dotyczą wszystkich pracowników PSSE</b></p>	<p>W codziennej pracy PSSE respektowane są takie wartości, jak dobro dziecka oraz jego prawo do życia w bezpiecznym i zapewniającym rozwój otoczeniu, a pracownicy PSSE biorą pod uwagę nie tylko kondycję fizyczną dziecka, ale także jego stan emocjonalny i najbliższe otoczenie.</p>	<p style="text-align: center;"><b>Zasady bezpiecznych relacji pracowników PSSE z dziećmi</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>REJESTR SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW NA TLE SEKSUALNYM</b></p> <p>Każdy pracownik PSSE mający kontakt z dziećmi jest weryfikowany pod kątem niekaralności za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności.</p>	<p>Informację o krzywdzeniu dziecka lub inne informacje z tym związane pracownicy <i>zobowiązali się do zachowania w tajemnicy</i>, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.</p>	
<p style="text-align: center;"><b>Utrwalanie wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) i jego upublicznianie jest dopuszczalne za zgodą rodzica/opiekuna prawnego dziecka.</b></p>	<p>W przypadku podjęcia przez pracownika PSSE podejrzenia, że dziecko jest krzywdzone, pracownik PSSE ma obowiązek sporządzenia <b>Karty interwencji</b> i przekazania uzyskanej informacji Dyrektorowi PSSE.</p> <p><b>Ponadto w zależności od sytuacji pracownik PSSE ma obowiązek:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• udzielić niezbędnej pomocy w stanach zagrożenia życia i zdrowia;</li> <li>• poinformować opiekuna dziecka o podejrzeniu krzywdzenia dziecka;</li> <li>• udzielić informacji o możliwościach uzyskania pomocy lub wsparcia oraz o uprawnieniu do uzyskania bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego o ustaleniu przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy lub zaniedbania.</li> </ul>	

Zatwierdził: